



# 105. KRESOWY SZPITAL WOJSKOWY Z PRZYCHODNIĄ

## SAMODZIELNY PUBLICZNY ZAKŁAD OPIEKI ZDROWOTNEJ w ŻARACH

Żary, 30 marca 2021 r.

Nasz znak: 105.KSzWzPSPZOZ-DZP-2612-4-K-2021

### INFORMACJA NR 1

**Dotyczy:** *postępowania o udzielenie zamówienia na wykonanie usługi pn.: „Sukcesywna dostawa odczynników laboratoryjnych wraz z dzierżawą analizatorów”*

### WYJAŚNIENIE TREŚCI SWZ

Zamawiający, 105. Kresowy Szpital Wojskowy z Przychodnią Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Żarach, na podstawie art. 284 ust. 6 oraz w związku z art. 284 ust. 1 i 4 ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U.2019 poz. 2019 z późn.zm. – dalej: „ustawa Pzp”) **udziela wyjaśnień treści Specyfikacji Warunków Zamówienia** (dalej: „SWZ”).

W związku z toczącym się postępowaniem zwracamy się z następującymi zapytaniami w zakresie części nr 1 :

1. Czy Zamawiający dopuści automatyczny czytnik pasków o wydajności 225 ozn/godz.?

Odpowiedź Zamawiającego: TAK

2. Czy Zamawiający odstąpi od wymogu zapewnienia automatycznego wykrywania zabarwienia próbki przez analizator oraz możliwości jej manualnego wprowadzenia do aparatu?

Odpowiedź Zamawiającego: NIE

3. Czy Zamawiający odstąpi od wymogu zapewnienia systemu wykrywania i ostrzegania przed użyciem pasków narażonych na zawilgocenie?

Odpowiedź Zamawiającego: NIE

4. Czy Zamawiający odstąpi od wymogu zapewnienia funkcji informowania o możliwych interferencjach pomiędzy analitami w próbce?

Odpowiedź Zamawiającego: NIE

5. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie czasu reakcji serwisu od telefonicznego zgłoszenia awarii do naprawy powyżej 48h oraz bezpośredni kontakt z inżynierem serwisowym przez wszystkie dni robocze (tj. poniedziałek — piątek) w roku na okres trwania umowy.

Odpowiedź Zamawiającego: NIE

6. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na rozszerzenie formularza cenowego i wycenę dodatkowych odczynników i materiałów zużywalnych do aparatu niezbędnych do wykonania badań?

Odpowiedź Zamawiającego: TAK

Dotyczy Zadania 1:

1. Czy zamawiający wymaga aby analizator miał możliwość automatycznego odczyt testów paskowych w kierunku mikroalbuminurii z możliwością podania wskaźników albuminowo-kreatyninowego i białkowo-kreatyninowego?

Odpowiedź Zamawiającego: Nie wymaga ale dopuszcza.

Dotyczy Zadania 2:

2. Czy zamawiający wymaga aby analizator miał możliwość automatycznego odczyt testów paskowych w kierunku mikroalbuminurii z możliwością podania wskaźników albuminowo-kreatyninowego i białkowo-kreatyninowego?

Odpowiedź Zamawiającego: Nie wymaga ale dopuszcza

3. Czy zamawiający dopuści analizator, który ma możliwość przechowywania w pamięci do 500 wyników pacjentów oraz 200 wyników kontroli jakości?

Odpowiedź Zamawiającego: TAK

4. Czy zamawiający dopuści analizator, który ma możliwość przechowywania w pamięci do 500 wyników pacjentów oraz 200 wyników kontroli jakości?

Odpowiedź Zamawiającego: TAK

5. Czy Zamawiający dopuści analizator posiadający wbudowany algorytm kompensacji zabarwienia dla bilirubiny? Bilirubina jest parametrem najczęściej powodującym powstawanie fałszywie pozytywnych wyników związanych z zabarwieniem moczu. Jednocześnie chciałbym nadmienić, iż najczęstszą przyczyną generowania błędnych wyników jest zawilgocenie paska testowego. W związku z tym czy zamawiający wymaga aby analizator wykrywał i ostrzegał przed wykorzystywaniem pasków narażonych na zawilgocenie?

Odpowiedź Zamawiającego: TAK

6. Czy zamawiający dopuści paski charakteryzujące się eliminacją wpływu kwasu askorbinowego na wyniki bez podawania nazwy substancji?

Odpowiedź Zamawiającego: TAK

7. Czy zamawiający dopuści analizator, którego minimalna czułość dla glukozy wynosi 75 mg/dl?

Odpowiedź Zamawiającego: TAK

Dotyczy Zadania 3, Pakiet A i B:

8. Czy Zamawiający w ramach "bezpiecznego systemu pobierania próbki" wymaga, aby operator nie był narażony na ryzyko przypadkowego zakłucia, oczekując braku konieczności przytrzymywania medium przez operatora w trakcie pobierania materiału przez analizator

Odpowiedź Zamawiającego: TAK

9. Czy zamawiający oczekuje aby moduł ścieków stanowił niezależny, hermetyczny oraz odrębnie wymieniany pakiet? Takie rozwiązanie minimalizuje ryzyko kontaminacji.

Odpowiedź Zamawiającego: TAK

**Dotyczy SIWZ:**

Pytanie nr 1. *Czy Zamawiający dopuści analizator 3-letni, po pełnym przeglądzie serwisowym?*

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający nie dopuszcza takiego rozwiązania.

Pytanie nr 2. *Czy Zamawiający wyraża zgodę na dodanie następującego postanowienia, w zgodzie z dyspozycją art. 107 PZP:*

*„Jeżeli wykonawca nie złożył przedmiotowych środków dowodowych lub złożone przedmiotowe środki dowodowe są niekompletne, zamawiający wzywa do ich złożenia lub uzupełnienia w wyznaczonym terminie.”*

*Uzasadnienie:*

*zgodnie z powołanym wyżej przepisem, możliwość wezwania do złożenia brakujących przedmiotowych środków dowodowych lub ich uzupełnienie istnieje, o ile Zamawiający przewidział to w ogłoszeniu o zamówieniu lub dokumentach zamówienia.*

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający wskazuje, że taka możliwość została przewidziana w pkt. VII.2.2 SWZ, cyt.: „Jeżeli wykonawca nie złożył przedmiotowych środków dowodowych lub złożone przedmiotowe środki dowodowe są niekompletne, Zamawiający wzywa do ich złożenia lub uzupełnienia w wyznaczonym terminie”. Jednocześnie w druku ogłoszenia przy sekcji V.5.9) Zamawiający zaznaczył odpowiedź twierdzącą dotyczącą przewidzenia uzupełnienia przedmiotowych środków dowodowych.

***Dotyczy dot. umowy:***

**Pytania do projektowanych postanowień umowy**

Pytanie nr 1. *Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej przy wykorzystaniu kwalifikowanego podpisu elektronicznego przez Wykonawcę?*

*W obecnej sytuacji epidemii Urząd Zamówień Publicznych zachęca zamawiających do komunikowania się z wykonawcami za pomocą środków komunikacji elektronicznej. Kwalifikowany podpis elektroniczny ma skutek prawny równoważny podpisowi własnoręcznemu. Potwierdzenie tej zasady znajduje się w art. 78(1) kodeksu cywilnego, który zrównuje kwalifikowany podpis elektroniczny z podpisem własnoręcznym.*

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający dopuszcza taką możliwość. Jednakże preferowaną formą zawarcia umowy jest droga korespondencyjna, tak aby został zachowany oryginał dokumentu umowy w postaci papierowej.

Pytanie nr 2. *Czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie do wzoru umowy postanowienia o dopuszczalności wprowadzenia w trakcie trwania umowy zamiennika danego produktu wchodzącego w skład przedmiotu umowy, na podstawie pisemnego zawiadomienia, bez konieczności zawierania pisemnego aneksu, przy spełnieniu oczywiście dodatkowych założeń? Propozycja postanowienia poniżej:*

*„Strony dopuszczają w trakcie trwania umowy zamianę danego produktu wchodzącego w skład przedmiotu umowy w przypadku zaoferowania przez*

*Wykonawcę odpowiedniego zamiennika lub produktu zmodyfikowanego, w szczególności udoskonalonego, o ile zamiennik ten jest produktem o właściwościach równoważnych bądź lepszych w stosunku do zamienianego, odpowiadających charakterystyce pierwotnego produktu.*

*W przypadku, gdy nie ulegnie zmianie cena jednostkowa, a tym samym nie wpłynie to na zmianę wynagrodzenia z tytułu realizacji umowy i jednocześnie zmiana ta jest korzystna dla Zamawiającego, nie wymaga ona zawarcia pisemnego aneksu, lecz jest skuteczna na podstawie pisemnego zawiadomienia Zamawiającego w tym zakresie przez Wykonawcę. Zmiana uznawana będzie za skuteczną w chwili otrzymania przez Zamawiającego zawiadomienia, chyba że została wskazana w nim inna data."*

*Uzasadnienie:*

*Zmiana opisana powyżej jest korzystna dla Zamawiającego i może usprawnić proces wprowadzania zmian korzystnych dla Zamawiającego, także po stronie wykonawcy, ponieważ w przypadku zastąpienia danego produktu udoskonalonym, wymaga to wprowadzania zmian w bardzo wielu umowach. Dopuszczenie w takich sytuacjach formy pisemnego zawiadomienia dla skuteczności tej zmiany byłoby racjonalnym postępowaniem.*

#### **Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający w uznaniu zasadności uzupełnienia przesłanek zmiany umowy dokonał modyfikacji treści §8 ust 5 pkt. 1 PPU poprzez wprowadzenie dodatkowego zapisu:

*„zaoferowanego produktu wchodzącego w skład przedmiotu umowy na zamiennik lub produkt zmodyfikowany, w szczególności udoskonalony, o ile zamiennik ten jest produktem o właściwościach równoważnych bądź lepszych w stosunku do zamienianego, odpowiadającego charakterystyce pierwotnego produktu przy zachowaniu ceny jednostkowej”.*

Jednocześnie wskazuje się, że taka zmiana również wymaga zachowania formy pisemnej.

Pytanie nr 3. *Czy Zamawiający wyraża zgodę na dodanie we wzorze umowy następującego postanowienia?*

*Dopuszcza się możliwość zmian postanowień zawartej umowy, mając na uwadze aktualną pandemię wirusa SARS-CoV-2, związaną z tym sytuację globalnego zagrożenia zdrowia oraz dynamicznie zmieniające się okoliczności zewnętrzne, na które Wykonawca nie ma wpływu (w tym ograniczenia nakładane przez państwa dotknięte pandemią), stanowiące okoliczność o charakterze tzw. siły wyższej, Strony zgodnie postanawiają, że w czasie trwania pandemii dokonywanie napraw Urządzenia będzie uzależnione od aktualnej sytuacji epidemiologicznej w kraju i za granicą oraz związanych z tą sytuacją okoliczności, w tym w szczególności od dostępności części zamiennych do Urządzenia, dostępności zdolnych do przeprowadzenia naprawy inżynierów serwisowych i faktycznej możliwości bezpiecznego dla pacjentów, personelu Kupującego oraz inżynierów serwisu Wykonawcy przeprowadzenia naprawy Urządzenia w miejscu jego funkcjonowania. Strony niniejszym akceptują, że*

*czas naprawy może ulec przedłużeniu, a sama naprawa może zostać odroczone w czasie*

*Uzasadnienie:*

*Z uwagi na wyjątkowość sytuacji, jaką jest wybuch pandemii SARS-CoV-2, oraz dynamicznie zmieniające się okoliczności zewnętrzne, na które Wykonawca nie ma wpływu, w tym: potencjalnie ograniczoną dostępność wybranych usług związaną z nagłym i niemożliwym do przewidzenia zwiększeniem światowego zapotrzebowania na wyroby medyczne do diagnostyki in vitro oraz podejmowane przez państwa dotknięte epidemią – w tym Polskę – środki profilaktyczne i zaradcze, takie jak: zamknięcie granic i ograniczenie międzynarodowego transportu, zwiększone kontrole na lotniskach i granicach, a także inne dodatkowe obowiązki nakładane na producentów i dystrybutorów produktów w sektorze ochrony zdrowia, stanowiące okoliczność o charakterze tzw. siły wyższej, złożone przez Zamawiającego zamówienia mogą nie zostać zrealizowane lub mogą zostać zrealizowane w późniejszym terminie. Wykonawca zobowiązuje się informować Zamawiającego niezwłocznie i na bieżąco o wszelkich trudnościach związanych ze zrealizowaniem zamówionych usług.*

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający nie wyraża zgody na taką zmianę. Jednocześnie wskazuje się, że w §8 ust. 8 PPU zawarto informacje ws. trwającej obecnie na świecie i w Polsce pandemia choroby COVID-19 i mogącym wystąpić jej wpływie na realizację umowy ws. zamówienia publicznego. Regulacje w tym zakresie na dzień dzisiejszy określa m.in. ustawa z dnia 2marca 2020r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz akty wykonawcze do tej ustawy, dopuszczając m.in. zmiany postanowień zawartych umów ws. realizacji zamówienia publicznego. Wobec powyższego Zamawiający nie widzi potrzeby uzupełniania treści dokumentów postępowania, które i tak obowiązują na gruncie innych przepisów prawnych i mogą ulec zmianie w trakcie procesu legislacyjnego.

Pytanie nr 4. *Czy Zamawiający uznaje, że warunki trwającej pandemii stanowią okoliczności siły wyższej?*

*Uzasadnienie: Trwanie pandemii stanowi okoliczność o charakterze tzw. siły wyższej z uwagi na wyjątkowość sytuacji, jaką jest wybuch oraz ciągły rozwój pandemii SARS-CoV-2, oraz dynamicznie zmieniające się okoliczności zewnętrzne, na które Wykonawca nie ma wpływu, w tym: potencjalnie ograniczoną dostępność wybranych produktów związaną z nagłym i niemożliwym do przewidzenia zwiększeniem światowego zapotrzebowania na wyroby medyczne do diagnostyki in vitro oraz podejmowane przez państwa dotknięte epidemią – w tym Polskę – środki profilaktyczne i zaradcze, takie jak: zamknięcie granic i ograniczenie międzynarodowego transportu, zwiększone kontrole na lotniskach i granicach, okoliczności spowodowane brakiem siły roboczej u dostawców w przypadku zarażenia lub kwarantanny, a także inne*

*dodatkowe obowiązki nakładane na producentów i dystrybutorów produktów w sektorze ochrony zdrowia.*

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Wskazuje się, że w §8 ust. 8 PPU zawarto informacje ws. trwającej obecnie na świecie i w Polsce pandemii choroby COVID-19 i mogącym wystąpić jej wpływie na realizację umowy ws. zamówienia publicznego. Jednakże nie sposób zgodzić się z Wykonawcą, że trwanie pandemii może z automatu świadczyć o tym, że Wykonawca będzie uprawniony do korzystania z tego faktu. Każdorazowy przypadek wpływu pandemii musi zostać zgłoszony drugiej stronie, udokumentowany i indywidualnie przeanalizowany.

- Pytanie nr 5. *Czy Zamawiający jako administrator danych osobowych, które mogą znajdować się na aparatach będących przedmiotem zamówienia i do których w związku z prawidłową realizacją obowiązków wynikających z umowy o udzielenie zamówienia publicznego, tj. przyłączenie do sieci, dokonywanie przeglądów, świadczenie usług serwisowych może mieć dostęp Wykonawca, wyrazi zgodę na zawarcie umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych? Umowa powierzenia przetwarzania danych osobowych zawarta zostałaby z Wykonawcą jako procesorem wg załączonego wzoru.*

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający w uznaniu zgłoszenia Wykonawcy uzupełnił dokumenty postępowania o wzór umowy przetwarzania danych osobowych obowiązujący u Zamawiającego. Zamawiający nie dopuszcza stosowania innych wzorów.

- Pytanie nr 6. **Par. 1 ust. 3** *Czy Zamawiający wyraża zgodę na poprawę numeracji kolejnych ustępów? Po numerze 3 jest ponownie nr 1, w związku z czym dalsza numeracja wymaga korekty*

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający nie widzi wskazanej ewentualnej omyłki w nr ustępów. Jeżeli takie zostaną zidentyfikowane przed podpisaniem umowy właściwej, wówczas ulegną korekcie.

- Pytanie nr 7. **Par. 4 ust. 3** *Czy Zamawiający wyrazi zgodę na to, aby termin płatności był liczony od daty wystawienia faktury?*

*Uzasadnienie:*

*Utrzymanie zapisu w obecnej postaci spowoduje, iż niemożliwe może być dokładne określenie terminu płatności.*

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający nie wyraża zgody na taką zmianę. Uzależnienie płatności od daty wystawienia faktury może rodzić konsekwencje u Zamawiającego, który dostanie fakturę z dużym opóźnieniem. Interesem Wykonawcy w tym przypadku jest skuteczne dostarczenie Zamawiającemu faktury w możliwie

najszybszym terminie. Zamawiający wskazuje równocześnie na możliwość składania faktur elektronicznie i tym samym możliwość skutecznego jej złożenia w dacie wystawienia.

Pytanie nr 8. **Par. 4 ust. 13** Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do niniejszego postanowienia umowy następującego zapisu:

*„Obowiązek ciągłości dostaw nie dotyczy sytuacji gdy opóźnienie Zamawiającego w zapłacie ceny zakupu przekracza 30 dni.”?*

*Uzasadnienie:*

*Należy mieć na uwadze, że na gruncie ustawy o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych z dnia 8 marca 2013 r. (Dz.U. z 2019 r. poz. 118 z późn. zm.) poszczególne rodzaje opóźnień podlegają obowiązkowi sprawozdawczemu nałożonemu na przedsiębiorców mających status dużych przedsiębiorców w rozumieniu ww. ustawy.*

*Obecne postanowienie wzoru umowy jest jednostronne i jako takie narusza normę art. 487 par. 2 k.c., który mówi, że umowa jest wzajemna, kiedy obie strony zobowiązują się w ten sposób, że świadczenie jednej z nich ma być odpowiednikiem świadczenia drugiej (zasada symetrii zobowiązań umownych). W stosunkach zobowiązaniowych wynikających z umów wzajemnych jest regułą, że każda ze stron zobowiązując się do świadczenia, czyni to w przekonaniu, iż otrzyma ekwiwalent tego świadczenia od kontrahenta. Dlatego też, zgodnie z art. 490 k.c., gdy spełnienie świadczenia przez drugą stronę staje się wątpliwe ze względu na stan majątkowy, strona zobowiązana do wcześniejszego świadczenia może powstrzymać się z jego spełnieniem do czasu gdy druga strona zaofiaruje świadczenie wzajemne lub nie da stosownego zabezpieczenia. Zamawiający dokonał ograniczenia praw Wykonawcy przynależnych mu w przypadku niewykonania zobowiązania przez Zamawiającego.*

*Skoro Zamawiający zapisuje cały szereg sankcji wobec Wykonawcy za niewłaściwą realizację umowy, to tym bardziej nie powinien pozbawiać Wykonawcy części jego ustawowych praw przysługujących w przypadku niewłaściwego wykonania umowy wzajemnej przez Zamawiającego.*

#### **Odpowiedź Zamawiającego:**

*Zamawiający nie wyraża zgody na taką zmianę. Jednocześnie wskazuje się, że w §5 ust. 1. PPU w odniesieniu do wykonania zastępczego zawarto obostrzenie, że zapewnienie ciągłości obowiązuje: „(...) z wyłączeniem powołania się przez Wykonawcę na okoliczności, które zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowiązującego uprawniają Wykonawcę do odmowy dostarczenia towaru Zamawiającemu.”.*

Pytanie nr 9. **Par. 5 ust. 1** Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę niniejszego postanowienia tak, aby skorzystanie z zakupu interwencyjnego wykluczało zastosowanie kar umownych?

*Uzasadnienie:*

*Zamawiający przyznaje sobie prawo do sankcjonowania za to samo*

*przewinienie dwa razy. Zastrzeżenie kary umownej ma cel odszkodowawczy z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania umowy. Kara umowna ma na celu naprawienie szkody poniesionej przez Zamawiającego, ale nie może być nadmierna i nie może dążyć do przewyższenia poniesionej szkody. Poprzez dokonanie zakupu interwencyjnego następuje naprawienie szkody.*

*Ponadto, czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację tego postanowienia poprzez dodanie w jego treści, że Zamawiający może skorzystać z prawa do zakupu interwencyjnego „po bezskutecznym upływie przynajmniej 5- dniowego dodatkowego terminu wyznaczonego Wykonawcy do realizacji zobowiązania”?*

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający wskazuje, że obie poruszane przez Wykonawcę kwestie należy rozgraniczyć. Uprawnienia Zamawiającego do naliczenia kar umownych z §7 ust. 1 PPU dotyczy sytuacji niezrealizowania części umowy, lub zwłoki w jej zrealizowaniu. Jeżeli Zamawiający skorzysta z uprawnienia przewidzianego w §5 ust. 1 PPU, wówczas umowa zostanie zrealizowana, a co za tym idzie nie dojdzie do odstąpienia od niezrealizowanej części dostaw. Jeżeli natomiast powstanie zwłoka w zrealizowaniu części dostaw, to Zamawiający ma prawo do żądania zadośćuczynienia do czasu jej naprawienia. Podkreślamy przy tym, że zwłoka ma charakter zawiniony przez Wykonawcę. Jeżeli Wykonawca udowodni, że nie miał możliwości zabezpieczyć się przed opóźnieniem realizacji umowy, a co za tym idzie opóźnienie powstało nie z jego winy, wówczas kary w ogóle nie będą naliczane.

Pytanie nr 10. **Par. 6 ust. 1** *Prosimy o doprecyzowanie na jaki odpowiedni termin ważności, zapewniający bezpieczne zużycie dostarczonych produktów Zamawiający się powołuje. Nie jest do końca jasne, czy w postanowieniu tym mowa o maksymalnym terminie przydatności przewidzianym przez producenta, co byłoby wymaganiem zbyt wygórowanym, czy też o dowolnym terminie przydatności w ramach terminu dopuszczalnego przez producenta. Zaproponowane doprecyzowanie pozwoli na uniknięcie wątpliwości w tym zakresie.*

**Odpowiedź Zamawiającego:**

W §6 ust. 3. PPU Zamawiający wskazał odpowiednie terminy ważności.

Pytanie nr 11. **Par. 6 ust. 3** *Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby termin ważności przedmiotu umowy wynosił minimum 6 miesięcy od dnia dostawy?*

*Uzasadnienie:*

*Proponowany termin ważności wydaje się być wymaganiem zbyt wygórowanym.*

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający wyjaśnia, że w uznaniu prośby Wykonawcy dokonał modyfikacji SWZ poprzez uzupełnienie treści §6 ust. 3 o następujący zapis: „Dostawy produktów z krótszym terminem ważności mogą być dopuszczone w



wyjątkowych sytuacjach i każdorazowo zgodę na nie musi wyrazić upoważniony przedstawiciel Zamawiającego”.

Pytanie nr 12. **Par. 6 ust. 5** Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie na końcu zdania „do czasu dostarczenia do Zamawiającego”?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający nie wyraża zgody na taką zmianę. Przywołane zapisy umowy mają umożliwić Zamawiającemu możliwość odmowy odbioru towaru objętego wadą.

Pytanie nr 13. **Par. 7** Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie postanowienia w brzmieniu: „Zamawiający może w każdym czasie odstąpić od żądania zapłaty przez Wykonawcę kary umownej.”?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający wyjaśnia, że w uznaniu próśby Wykonawcy dokonał modyfikacji treści §7 ust. 1 PPU, któremu nadał następujące brzmienie: „Zamawiający ma prawo naliczyć Wykonawcy kary umowne”. Oznacza to, że naliczenie kar umownych staje się uprawnieniem Zamawiającego, z którego nie musi skorzystać.

Pytanie nr 14. **Par. 7 ust. 1 lit. a** Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę przesłanki naliczenia kary umownej na odstąpienie „z przyczyn zawinionych przez Wykonawcę”?

*Uzasadnienie:*

*Zgodnie z art. 471 k.c. dłużnik odpowiada za nienależyte wykonanie umowy jeżeli wynika ono z przyczyn za które ponosi odpowiedzialność. Przyczyny niezależne od Zamawiającego obejmują także okoliczności za które dłużnik nie odpowiada.*

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający nie wyraża zgody na taką zmianę. Jednocześnie wskazuje się że pojęcie zwłoki wskazuje na zawinione działanie Wykonawcy, nie zaś na opóźnienie, które powstaje z przyczyn niezależnych od Wykonawcy.

Pytanie nr 15. **Par. 7 ust. 1 lit. b** Prosimy o doprecyzowanie za jakie przesłanki będzie naliczana kara umowna,

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający wyjaśnia, że przesłanka z §7 ust. 1 lit. b) PPU będzie miała zastosowanie w przypadku zwłoki w realizacji zamówienia przez Wykonawcę. Jednocześnie wskazuje się na przywoływane w ww. odpowiedziach znaczenie „zwłoki”.

Pytanie nr 16. **Par. 11 ust. 3** odnosi się do wskazania integralnych części umowy.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający wyjaśnia, że w uznaniu uwagi Wykonawcy dokonał modyfikacji treści §11 ust. 3 PPU, któremu nadał następujące brzmienie: „Integralną częścią umowy, są następujące załączniki: (...)”.

Pytanie nr 17. **Par. 7 ust. 2** Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie sumy kar z 60 % do 30 % wartości brutto umowy?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający wyjaśnia, że w celu rozpatrzenia prośby Wykonawcy dokonał modyfikacji treści §7 ust. 2 PPU, poprzez ograniczenie kar umownych do 40% wartości zamówienia.

**Zapytanie do zadania części nr 2. Analizator do badania moczu Żary**

Czy zamawiający dopuści analizator z manualnym wprowadzaniem zabarwienia próbki moczu przy użyciu czytnika kodów kreskowych?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający nie dopuszcza.

**ZMIANA TREŚCI SWZ**

W konsekwencji udzielonych wyjaśnień treści SWZ Zamawiający, na podstawie art. 286 ust. 7 w związku z art. 286 ust. 1 ustawy PZP **zawiadamia o dokonanej zmianie treści SWZ.**

**Zmiana nr 1**

Zamawiający dokonuje zmiany treści załącznika nr 4 do SWZ „**PROJEKTOWANE POSTANOWIENIA UMOWY**)”, oraz uzupełnił dokumenty postępowania o wzór umowy przetwarzania danych osobowych obowiązujący u Zamawiającego.

Z uwagi na powyższe Zamawiający na stronie internetowej prowadzonego postępowania udostępnił zmieniony załącznik 4 do SWZ i wzór umowy przetwarzania danych osobowych.

**ZATWIERDZIŁ**

**Komendant Szpitala**

(zatwierdzenia dokonano na oryginale Zamawiającego)

D.P. 68 470 78 74